足剣連事第０７−18 号
令和 7 年 7 月 20 日

各団体会⻑様、事務責任者様
足 立 区 剣 道 連 盟
会⻑ ⻄村 和美

事務連絡
                 下記の通りご連絡いたします。

記

1． 第５８回 巣鴨少年剣道大会 応援よろしくお願いいたします。

日時：８月３１日（日）集合８時３０分（厳守）、開会９時

場所：巣鴨学園（巣鴨ギムナシオン体育館）豊島区上池袋１−２１−１（JR 山手線大塚駅から徒歩約１０分）

◆小学生 監督：小林 彩乃   コーチ：⻄村 勇輔

選手 先鋒 次鋒 中堅 副将 大将 補員   個人戦

学年 小５ 小６ 小６ 小６ 小６ 小５  小６

名前 渡邉 紘 栗原 駕空 宮下 昊 早苗寿々夏 遠藤 慎人 小池 哉澄  早苗寿々夏

剣友会 葦立 小台宮城 小台宮城 葦立 舎人 渕江  葦立

◆中学生 監督：悪原 賢   コーチ：⻄村 勇輔

選手 先鋒 次鋒 中堅 副将 大将 補員  個人戦

学年 中 2 中２ 中３ 中 3 中３ 中２  中 3

名前 平子京太郎 原田 琉晴 小池 諒哉 海野 有紀 安中 陽平 藤田 凉慶  海野 有紀

剣友会 東渕江 綾瀬警察 渕江 葦立 舎人 舎人  葦立

※強化練習日：スポセン剣道場 8/16（土）、8/23（土）、8/30（土） 18 時 50 分〜 概ね 90 分

2．令和 7 年度東京都⻘年剣道大会  応援よろしくお願いいたします。

日時：9 月 7 日（日）８時３０分開門 ９時３０分開会

場所：東京武道館 大武道場

◆男子 監督：金井 利成

選手 先鋒 次鋒 中堅 副将 大将

名前 山中未迎留 悪原 賢 山中 幸大 金井 大将 矢澤 一真

剣友会 小台宮城 小台宮城 小台宮城 舎人 ⻑門

◆女子 監督：金井 利成

選手 先鋒 中堅 大将

名前 藤島 光優 佐々木実緒 悪原 樺乃

剣友会 小台宮城 ⻑門 小台宮城

※選手稽古会：舎人小学校 8/10（日）、8/24（日）、8/31（日） 9 時 00 分〜11 時 00 分

                                          つづく

3．令和７年度スポーツフェスティバル東京「剣道」 応援よろしくお願いいたします。

日時：9 月 7 日（日）14 時 30 分〜17 時 30 分

場所：東京武道館 大武道場

◆ 監督：内藤 しづか

選手 先鋒 中堅 大将

名前 早苗幹子 萬 沙織 小川桂子

剣友会 葦立 錬心会 錬心会

４．足立区剣道指導者研修会（日光）の中止について

今年度事業計画において「足立区剣道指導者研修会」を日光林間学園にて９月 13・14 日で計画しておりまし
たが、足立区の予約体系が変更され、９月が学校使用優先となり、10 月 11・12 日で抽選に臨みましたが落選
いたしました。今年度の「足立区剣道指導者研修会」は中止といたしますので、ご了承ください。

５．「東京 2025 デフリンピック デフの世界を体験しよう！ワークショップ」参加のお誘い

７月４日に、「足立区剣道連盟配信メール（足立区スポーツ協会：デフレンピック体験会のお知らせ）」を配信
しておりますが、申込みが少ないので再度ご連絡いたします。小学生の夏休み調べ学習にもなるようですので、
ご参加の呼びかけをお願いいたします。お申込みは飯島⾠之事務局⻑まで。

以上